БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БЛАГОВАР РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӨЙЗӨРӘКБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УДРЯКБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	452733,  Өйзөрәкбаш ауылы,

Үзәқ урам, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

	452733, с. Удрякбаш,

ул. Центральная, 31/1

Тел. (34747) 2-83-72,

E-mail: udrjakbashsp_blag@mail.ru

          Қ А Р А Р                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       09.04. 2020 йыл                                       № 25                          09.04. 2020 года
О внесении изменений в Порядок разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с изменениями от 16.12.2019 года № 432-ФЗ, администрация сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Порядок разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления утвержденным постановлением администрации сельского поселения Удрякбашевский сельсовет от 22.04.2019 года № 34, пункт 2 изложив в следующей редакции:
«2. Муниципальному служащему администрации запрещается участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

е) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц.».
3.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сельского  поселения Удрякбашевский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

Удрякбашевский сельсовет

	Р.Р. Ишбулатов